
Originalas nebus siunčiamas 

   

 
Biudžetinė įstaiga   Konstitucijos pr. 3  El. p. savivaldybe@vilnius.lt 

Kodas 188710061   LT-09601 Vilnius  www.vilnius.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi  Tel. (8 5)  211 2528 
Juridinių asmenų registre  Faks. (8 5)  211 2222 

     

 

 
 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

 

 
 

Asociacija „Antakalniečių 

bendruomenė“ 

El. p. taryba@antakalnietis.lt 

         editaantakalnis@gmail.com 

 

 

     2018-09-    Nr. A51-              /18(2.15.1.1-MP3) 

Į 2018-05-31 pasiūlymą Nr. A50-18208/18 

  2016-09-13 pasiūlymą Nr. A97-17474/16 
 

DĖL PASIŪLYMŲ BENDROJO PLANO KEITIMUI 

 

 

Dėkojame, kad kreipėtės dėl rengiamo Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrojo 

plano (toliau – BP) ir teikiame atsakymus į Jūsų rašte nurodytus siūlymus. 

1. Dėl numatytų žemės naudojimo būdų. 

Daugiafunkciškumas – vienas iš pagrindinių principų, kuriais remiasi dabartinė urbanistika, 

kuris įteisintas ir galiojančiuose teisės aktuose bei valstybės lygmens strategijose. Vadovaujantis 

Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo programa, vienas svarbiausių BP 

keitimo tikslų – sudaryti sąlygas nuolatiniam, socialiai ir ekonomiškai motyvuotam gyvenimo 

kokybės augimui, plėtojant daugiacentrę miesto struktūrą, palaikant vidinę miesto plėtrą, skatinant 

daugiafunkcį žemės naudojimą, siekiant socialinės integracijos ir mažinant raidos skirtumus, 

plačiau įtraukiant visuomenę į miesto planavimo procesus. Daugiafunkcio žemės naudojimo siekis 

akcentuotas taip pat ir BP koncepcijoje, kuriai yra pritarusi Vilniaus miesto savivaldybės taryba. 

Todėl BP sprendiniuose, siekiant aiškiau reglamentuoti plėtros apimtis (konkrečią „apkrovą“ 

konkrečiai teritorijai), numatytas daugiafunkcis teritorijų naudojimas. Daugiafunkciškumo principas 

netaikomas ten, kur siekiama užtikrinti tam tikrą socialinę funkciją (pastatyti vaikų darželius, 

bendrojo lavinimo mokyklas), suformuoti želdynų sistemą, pastatyti kitus svarbius miesto struktūrai 

susisiekimo, inžinerinės infrastruktūros objektus. 

2. Dėl aiškinamajame rašte pateiktų bendrųjų tekstinių reglamentų ir tekstinių reglamentų 

priskirtų konkrečioms funkcinėms zonoms. 

Informuojame, kad pagal galimybes į Jūsų pastabas atsižvelgta – tekstiniai reglamentai 

papildyti. Tekstinių reglamentų pakeitimai buvo pristatyti 2018 m. liepos 24 d. vykusio viešo BP 

sprendinių pristatymo metu. 

3. Dėl stadiono Žolyno g. 

Į pastabą atsižvelgta – BP sprendiniuose stadiono teritorija priskirta specializuotų kompleksų 

funkcinei zonai (visuomeninei paskirčiai), kurios reglamentai numato galimybe statyti 1 a. (4 m) 

statinius (tribūnas). 

4. Dėl P. Vileišio g. nuo Šilo tilto link P. Vileišio g. 33 kategorijos pakeitimo. 

Ši gatvė priklauso vietinių gatvių tinklui, kurio BP nesprendžia. 

5. Dėl P. Vileišio g. 27A sklypo galimų naujų pastatų užstatymo aukščio patikslinimo. 

Informuojame, kad BP pavienių sklypų nereglamentuoja, reglamentai nustatomi funkcinėms 

zonoms. 

Originalas nebus siunčiamas 

   

 
Biudžetinė įstaiga   Konstitucijos pr. 3  El. p. savivaldybe@vilnius.lt 

Kodas 188710061   LT-09601 Vilnius  www.vilnius.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi  Tel. (8 5)  211 2528 
Juridinių asmenų registre  Faks. (8 5)  211 2222 

     

 

 
 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

 

 
 

Asociacija „Antakalniečių 

bendruomenė“ 

El. p. taryba@antakalnietis.lt 

         editaantakalnis@gmail.com 

 

 

     2018-09-    Nr. A51-              /18(2.15.1.1-MP3) 

Į 2018-05-31 pasiūlymą Nr. A50-18208/18 

  2016-09-13 pasiūlymą Nr. A97-17474/16 
 

DĖL PASIŪLYMŲ BENDROJO PLANO KEITIMUI 

 

 

Dėkojame, kad kreipėtės dėl rengiamo Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrojo 

plano (toliau – BP) ir teikiame atsakymus į Jūsų rašte nurodytus siūlymus. 

1. Dėl numatytų žemės naudojimo būdų. 

Daugiafunkciškumas – vienas iš pagrindinių principų, kuriais remiasi dabartinė urbanistika, 

kuris įteisintas ir galiojančiuose teisės aktuose bei valstybės lygmens strategijose. Vadovaujantis 

Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo programa, vienas svarbiausių BP 

keitimo tikslų – sudaryti sąlygas nuolatiniam, socialiai ir ekonomiškai motyvuotam gyvenimo 

kokybės augimui, plėtojant daugiacentrę miesto struktūrą, palaikant vidinę miesto plėtrą, skatinant 

daugiafunkcį žemės naudojimą, siekiant socialinės integracijos ir mažinant raidos skirtumus, 

plačiau įtraukiant visuomenę į miesto planavimo procesus. Daugiafunkcio žemės naudojimo siekis 

akcentuotas taip pat ir BP koncepcijoje, kuriai yra pritarusi Vilniaus miesto savivaldybės taryba. 

Todėl BP sprendiniuose, siekiant aiškiau reglamentuoti plėtros apimtis (konkrečią „apkrovą“ 

konkrečiai teritorijai), numatytas daugiafunkcis teritorijų naudojimas. Daugiafunkciškumo principas 

netaikomas ten, kur siekiama užtikrinti tam tikrą socialinę funkciją (pastatyti vaikų darželius, 

bendrojo lavinimo mokyklas), suformuoti želdynų sistemą, pastatyti kitus svarbius miesto struktūrai 

susisiekimo, inžinerinės infrastruktūros objektus. 

2. Dėl aiškinamajame rašte pateiktų bendrųjų tekstinių reglamentų ir tekstinių reglamentų 

priskirtų konkrečioms funkcinėms zonoms. 

Informuojame, kad pagal galimybes į Jūsų pastabas atsižvelgta – tekstiniai reglamentai 

papildyti. Tekstinių reglamentų pakeitimai buvo pristatyti 2018 m. liepos 24 d. vykusio viešo BP 

sprendinių pristatymo metu. 

3. Dėl stadiono Žolyno g. 

Į pastabą atsižvelgta – BP sprendiniuose stadiono teritorija priskirta specializuotų kompleksų 

funkcinei zonai (visuomeninei paskirčiai), kurios reglamentai numato galimybe statyti 1 a. (4 m) 

statinius (tribūnas). 

4. Dėl P. Vileišio g. nuo Šilo tilto link P. Vileišio g. 33 kategorijos pakeitimo. 

Ši gatvė priklauso vietinių gatvių tinklui, kurio BP nesprendžia. 

5. Dėl P. Vileišio g. 27A sklypo galimų naujų pastatų užstatymo aukščio patikslinimo. 

Informuojame, kad BP pavienių sklypų nereglamentuoja, reglamentai nustatomi funkcinėms 

zonoms. 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:taryba@antakalnietis.lt
mailto:editaantakalnis@gmail.com


 

6. Dėl želdynų ploto (Vileišio g. 27A). 

Į prašymą atsižvelgta – sklypo dalis patenka į intensyvaus užstatymo funkcinę zoną. 

7. Dėl pastatų statybos vienoje linijoje su esamais pastatais. 

Pažymime, kad BP statybos linijos nenustato. 

8. Dėl automobilių stovėjimo aikštelių įrengimo (Park&Ride) ir atskiros juostos viešajam 

transportui. 

Park&Ride aikštelė Antakalnio - Nemenčinės g. sankryžos zonoje yra numatyta. Taip pat 

numatoma A viešojo transporto eismo juosta tarp Šilo ir Žolyno g. 

9. Dėl rytinio aplinkkelio įrengimo. 

Antakalnio gatvei dubliuoti numatomas Viršupio gatvės tęsinys iki Saulėtekio al. su viešojo 

transporto eismu. Dėl mažų transporto srautų rytinis Vilniaus miesto aplinkkelis nėra numatomas, 

jo fuknciją atlieka rajoniniai keliai. 

10. Dėl metro linijos Saulėtekio al. - Stotis. 

BP sprendiniuose BP neatliekamas naujos viešojo transporto rūšies (NVTR) ekonominis ir 

socialinis pagrindimas, kuris leistų konkrečiai nustatyti VT rūšį. Todėl nauja (pageidautina 

elektrinė) transporto rūšis nėra įvardinama. Jos trasa Antakalnio g. numatoma nuo Šilo tilto iki 

Saulėtekio alėjos. 

Informacija apie Bendrojo plano viešinimo procedūras skelbiama Savivaldybės interneto 

svetainės www.vilnius.lt skilties ,,Miesto plėtra“ puslapiuose „Teritorijų planavimo viešumas“, 

„Bendrasis planas“ ir Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų 

planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje  www.tpdris.lt (TPD Nr. K-RJ-

13-16-209). 

Gautą atsakymą Teritorijų planavimo įstatymo 37 straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka per 10 

darbo dienų galite apskųsti teritorijų planavimo valstybinę priežiūrą vykdančiai institucijai – 

Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos Vilniaus teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros departamentui. 

 

 

Administracijos direktorius Povilas Poderskis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Audronė Noskaitienė, tel. (8 5) 211 2537,  el. p. audrone.noskaitiene@vilnius.lt 

mailto:audrone.noskaitiene@vilnius.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus miesto savivaldybė 188710061, Konstitucijos pr. 3, LT-
09601, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PASIŪLYMŲ BENDROJO PLANO KEITIMUI
Dokumento registracijos data ir numeris 2018-09-07 Nr. A51-76508/18(2.15.1.1-MP3)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Povilas Poderskis, Administracijos direktorius, Administracijos

direktorius
Sertifikatas išduotas POVILAS PODERSKIS, Vilniaus miesto savivaldybės

administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-09-07 09:51:30 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-09-07 09:51:32 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-11-09 10:34:45 – 2020-11-08 10:34:45
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru
Centras - I.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų
valdymo sistema Avilys, Vilniaus miesto savivaldybės
administracija LT", sertifikatas galioja nuo 2018-01-04 14:51:14
iki 2019-01-04 14:51:14

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema „Avilys“, versija 3.4.34

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-09-07
10:30:00)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-09-07 10:30:00 Dokumentų valdymo

sistema „Avilys“


